l - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder
no exercício de 2023, nos termos do art. 16 da Lei Federal
4.320,  de  17  de  março  de  1964,  subvenção  social  à
organização da sociedade civil denominada Asilo Betel de
Castilho, no valor global de até R$ 360.000,00 (trezentos e
sessenta mil  reais);  para fazer  face às despesas com a
celebração  de  termos  de  parcerias  de  que  trata  a  Lei
Federal n° 13.019/2014, na área da Assistência Social.

Art.  2°  -  A entidade  beneficiária  sujeitar-se-á,  no  que
couber, às disposições da Lei Federal n° 13.019 de 31 de

[...]

no exercício de 2023, nos termos do art. 16 da Lei Federal
4.320,  de  17  de  março  de  1964,  subvenção  social  à
organizações da sociedade civil denominada Associação de
Pais  e  Amigos  dos  Excepcionais  de  Andradina,  no  valor
global de até R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois
mil reais); para fazer face às despesas com a celebração de
termos  de  parcerias  de  que  trata  a  Lei  Federal  nº
13.019/2014, na área da Educação.

Art.  2º  -  A  entidade  beneficiária  sujeitar-se-á,  no  que
couber,  às disposições da Lei  Federal  13.019,  de 31 de

[...]

1° - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder
no exercício de 2023, nos termos do art. 16 da Lei Federal
4.320,  de  17  de  março  de  1964,  subvenção  social  às
organizações  da  sociedade  civil  denominada  AMA-
Associação de Amigos do Autista de Araçatuba, no valor
global de até R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

Art.  2º  -  A  entidade  beneficiária  sujeitar-se-á,  no  que
couber, às disposições da Lei Federal nº 13.019, de 31 de
julho de 2014 e alterações, especialmente, as relativas à
celebração  do  termo  de  colaboração  ou  de  fomento,
monitoramento e avaliação e prestação de contas.

[...]

1° - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder
no exercício de 2023, nos termos do art. 16 da Lei Federal
4.320,  de  17  de  março  de  1964,  subvenção  social  às
organizações da sociedade civil, denominada Santa Casa de
Andradina,  no  valor  global  de  até  R$  542.094,73
(quinhentos e quarenta e dois mil, noventa e quatro reais e
setenta e três centavos); para a realização de despesas de
custeio na área da saúde.

Art.  2º  -  A  entidade  beneficiária  sujeitar-se-á,  no  que
couber,  às disposições da Lei  Federal  13.019,  de 31 deE

julho de 2014 e alterações, especialmente, as relativas à

[...]

ADJUDICAR,  o lote do objeto licitado, à empresa abaixo
delineada:

Loureiro e Figueiredo Comércio de Veículos Ltda.
Rua Comendador Miguel Calfat, 35, Térreo e Subsolo,

Vila Nova Conceição.
São Paulo – SP.
CNPJ (MF): 40.976.095/0001-06.
Lote: 01.
Valor:  R$  84.190,00  (Oitenta  e  quatro  mil,  cento  e

noventa reais).
Castilho – SP, 20 de dezembro de 2022.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 259/2022
PREGÃO 60/2022

[...]

RESOLVE,  por  bem,  nos  termos  da  Lei  10.520/02,
ADJUDICAR, os itens do objeto licitado, à empresa abaixo
delineada:

Carlos Rogerio C. Pincela – ME.
Rua José Lopes de Oliveira, 2.272, Vila Mineira.
Andradina – SP.
CNPJ (MF): 26.826.034/0001-23.
Itens: 01 ao 65.
Valor: R$ 340.195,00 (Trezentos e quarenta mil, cento

e noventa e cinco reais).
Castilho – SP, 20 de dezembro de 2022.
Hélio Prates Brandão.

Pregoeiro.
...........................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 255/2022

PREGÃO 57/2022

[...]

delineada e determinar que sejam tomadas as providências
ulteriores.

Loureiro e Figueiredo Comércio de Veículos Ltda.
Rua Comendador Miguel Calfat, 35, Térreo e Subsolo,

Vila Nova Conceição.
São Paulo – SP.
CNPJ (MF): 40.976.095/0001-06.
Lote: 01.
Valor:  R$  84.190,00  (Oitenta  e  quatro  mil,  cento  e

noventa reais).
Castilho – SP, 20 de dezembro de 2022.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 259/2022
PREGÃO 60/2022